[image: Герб]

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕСТРАВСКИЙ
САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е  № 170

от «02» ноября 2017 г.

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района Пестравский Самарской области

В целях приведения Устава муниципального района Пестравский Федеральный закон от 06.03.2006 N 35-ФЗ "О противодействии терроризму", с учетом заключения о результатах публичных слушаний по проекту изменений и дополнений в Устав муниципального района Пестравский Самарской области от 19 октября 2017 года, Собрание представителей муниципального района Пестравский Самарской области

Р Е Ш И Л О:

1. Принять следующие изменения и дополнения в Устав муниципального района Пестравский Самарской области:
1.1. дополнить ст.7  Устава  п.7.1. следующего содержания:
" 7.1.) Органы местного самоуправления при решении вопросов местного значения по участию в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений:
1) разрабатывают и реализуют муниципальные программы в области профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений;
2) организуют и проводят в муниципальных образованиях информационно-пропагандистские мероприятия по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путем распространения информационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий;
3) участвуют в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, организуемых федеральными органами исполнительной власти и (или) органами исполнительной власти субъекта Российской Федерации;
4) обеспечивают выполнение требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления;
5) направляют предложения по вопросам участия в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений в органы исполнительной власти субъекта Российской Федерации;
6) осуществляют иные полномочия по решению вопросов местного значения по участию в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений.".
2. Поручить Главе муниципального района Пестравский Самарской области направить изменения и дополнения в Устав муниципального района Пестравский Самарской области на государственную регистрацию в течение 15 (пятнадцати) дней со дня принятия настоящего решения.
3. После государственной регистрации изменений и дополнений в Устав муниципального района Пестравский Самарской области осуществить их официальное опубликование.
4. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней со дня его официального опубликования.

Глава
[bookmark: _GoBack]муниципального района Пестравский 				     А.П. Любаев

Председатель Собрания представителей
муниципального района Пестравский 				     А.А. Максаков
image1.png